
 

2017年 10月 23日 

お客様 各位 

株式会社椿本チエイン 東アジア営業統括部 

取締役上席執行役員 

  川口 博正 

 

神戸製鋼所の不適切行為による弊社製品への影響に関するお知らせ 

 

拝啓 時下 各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記の件について、弊社製品をご愛用いただいている皆様には、大変なご心配をおかけ

しておりますことお詫び申し上げます。10 月 8 日~10 月 20 日の神戸製鋼所が公表しま

した不適切行為による対象材料について、弊社にて調査を進めました結果を下記のとお

りご報告申し上げます。 

敬具 

記 

１． 調査対象品：パワトラ商品 

（１） チェーン製造事業部関係      

チェーン全般・スプロケット・プーリ・ケーブルベヤ 

（２） モーションコントロール事業部関係 

減速機群・作動機群・機器群・クラッチ群 

 

２． 調査結果 

（１） 弊社にて加工・製造している部品・商品 

一部の商品に神戸製鋼所材を使用していますが、神戸製鋼所への確認によ

り、今回公表されました不適切材料には該当していません。 

（２）購入部品 

      弊社「購入部品 （ベアリング・ボルト等）」につきましては、現在のところ

購入先の調査報告では問題は見つかっておりません。 

 

※引続き、安心して弊社製品をご使用いただくように品質管理には十分な注意を払ってい 

 く所存でございますので、倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


